
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 835 del 07-04-2023
Pag. 1 di 4

COPIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 835 DEL 07-04-2023
N. SETTORE 100 DEL 07-04-2023

Oggetto: Definizione agevolata delle controversie tributarie pendenti. Approvazione 
modulistica.

Il DIRIGENTE RAGIONIERE GENERALE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI: 

- il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;

- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;

- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, 
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto; 

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Antonia Lucia Locantro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE RAGIONIERE GENERALE
F.to  TIZIANA VINCI

(Sottoscritto con firma digitale)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 835 del 07-04-2023
Pag. 2 di 4

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto: Definizione agevolata delle controversie tributarie pendenti. Approvazione 
modulistica.

Il Responsabile del Procedimento

La sottoscritta Dott.ssa Antonia Lucia Locantro, funzionario direttivo contabile,  con  incarico di P.O. 
conferito con determinazione dirigenziale n. 86 del 20/03/2023,   attestando   di non incorrere in 
alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa 
anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi nemmeno potenziale o in 
situazione che comportano l’obbligo di astensione in relazione all’oggetto dell’atto ai 
sensi del D.P.R. n.62/2013;

VISTA  la legge 29 dicembre 2022, n. 197 "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 
2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025". (GU Serie Generale n.303 del 29-12-2022 - Suppl. 
Ordinario n. 43);

VISTI i commi dal n. 186 al 205 dell’art. 1 della succitata legge  che disciplinano minuziosamente una 
serie di strumenti volti ad instaurare la definizione agevolata del contenzioso tributario, in tutti i gradi di 
giudizio, applicabile anche, ai sensi del comma 205 della medesima legge, con la forma regolamentare 
richiamando le disposizioni dei commi da 186 a 204 alle controversie attribuite alla giurisdizione 
tributaria in cui è parte il medesimo ente o un suo ente strumentale;

RICHIAMATA  la deliberazione di Consiglio Comunale n.29 del 31/03/2023 con la quale è stato 
approvato il Regolamento per la definizione agevolata delle controversie tributarie pendenti, dichiarata 
immediatamente esecutiva; 

CONSIDERATO che occorre approvare il modello predisposto per la presentazione delle domande di 
definizione agevolata; 

Tutto ciò premesso:

PROPONE

1) di ritenere la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente atto; 



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 835 del 07-04-2023
Pag. 3 di 4

2) di approvare il modello predisposto per la presentazione delle domande di definizione agevolata 
allegato alla presente quale parte integrante; 

3) di pubblicare il modello allegato sul sito internet dell’Ente; 

4) di attestare, con la sottoscrizione del presente atto, la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa, esprimendo sul presente atto, il proprio parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi 
dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

5)di disporre la pubblicazione dell’atto all’Albo Pretorio online del Comune per la durata di gg. 15 
consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Antonia Lucia Locantro

(Sottoscritto con firma elettronica)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 835 del 07-04-2023
Pag. 4 di 4

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 835 del 07-04-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio 
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 07-04-2023.

N. Reg. Albo: 1464

Milazzo, lì 07-04-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'

(Sottoscritto con firma digitale)


